
 0 

ISSN 0130-9250 

 

КНИЖКОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

імені  ІВАНА ФЕДОРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛІТОПИС КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ 
 

Державний бібліографічний покажчик України 

 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2021 
 



 1 

ДЕРЖАВНА НАУКОВА УСТАНОВА 

"КНИЖКОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

імені ІВАНА ФЕДОРОВА" 

 

 

 

 

Національна бібліографія   

України 

 

 

 

 

ЛІТОПИС 

КАРТОГРАФІЧНИХ 

ВИДАНЬ 
 

 

 

 

Державний бібліографічний 

покажчик України 

 

 

 

 

2020 

 

(1—120) 

 

 

 

 

Виходить раз на рік 

Видається з 1997 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

Київ • 2021 

IVAN FEDOROV 

BOOK CHAMBER OF UKRAINE, 

STATE RESEARCH INSTITUTION 

 

 

 

 

National 

bibliography of Ukraine 

 

 

 

 

CARTOGRAPHY 

CHRONICLE 

 
 

 

 

 

State bibliographic 

index of Ukraine 

 

 

 

 

2020 

 

(1—120) 

 

 

 

 

Issued annually 

Published since 1997 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kyiv • 2021 



 2 

Національна бібліографія України 

Серія заснована у 1996 році 

 

 

Головний редактор М. І. Сенченко 

 

Відповідальна за випуск  Г. О. Гуцол 

 

 

 

Укладачі: Л. О. Очеретяна, М. С. Пащенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Свідоцтво про державну реєстрацію КВ № 1995 від 24.05.96 

 

 

Формат 60х841/16. 

Ум. друк. арк. 3,02. 

Тираж 30 пр.  Зам. № 14. 

 

 

 

Засновник, редакція, видавець і виготовлювач 

Державна наукова установа 

"Книжкова палата України імені Івана Федорова" 

просп. Ю. Гагаріна, 27, Київ, Україна, 02094  

Тел. 380(44)292-82-69, е-mail: office@ukrbook.net 

 

 
 

З питань придбання звертатися за тел. 380(44)292-65-73 

 

 

 

 

 

© Книжкова палата України, 2021 



 3 

ЗМІСТ 

Передмова ................................................................................................................................. 4 

912.43 КАРТИ  .......................................................................................................................... 5 

912.43(100) Земна куля ................................................................................................... 5 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу ......................................................... 6 

912.43(4) Європа. Країни Європи .................................................................................. 6 

912.43(477) Україна ........................................................................................................ 6 

912.43(6) Африка .......................................................................................................... 18 

912.43(7) Північна та Центральна Америка ................................................................ 18 

912.43:93/94 Історичні карти ........................................................................................ 18 

912.43:94(477) Україна ................................................................................................. 18 

912.44 АТЛАСИ ...................................................................................................................... 18 

912.44(100) Земна куля ................................................................................................. 18 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу ....................................................... 21 

912.44(4) Європа. Країни Європи ................................................................................ 21 

912.44(477) Україна ...................................................................................................... 21 

912.44:93/94 Історичні атласи ...................................................................................... 23 

Іменний покажчик ......................................................................................................... 25 

Географічний покажчик ............................................................................................... 26 

Предметно-тематичний покажчик ............................................................................... 27 

Покажчик назв карт і атласів ....................................................................................... 28 

Покажчик серійних видань .......................................................................................... 30 

Схема класифікації картографічних видань ............................................................... 30 



 4 

ПЕРЕДМОВА 

"Літопис картографічних видань" — державний бібліографічний покажчик, що 

виходить один раз на рік та інформує про картографічні видання, зареєстровані Книжковою 
палатою України. 

Відбір картографічних видань здійснюється згідно з чинною інструкцією Книжкової 

палати України "Добір картографічних видань до "Літопису картографічних видань" (Київ, 
1999 р.). Покажчик містить бібліографічні відомості про окремо видані карти, плани, схеми, 

атласи, а також додаткові карти, схеми, плани, аерофото- та космічні знімки, опубліковані в 

окремих картах. 
Бібліографічні записи містять: 

 порядковий номер; 

 бібліографічний опис; 

 номер державної реєстрації, за яким видання зареєстроване в Книжковій палаті 
України (зазначено в прямих дужках після бібліографічного опису). 

Відомості про зміст окремо виданих атласів та нестандартних карт, а також назви 

додаткових карт, планів, схем, аерофото- та космічних знімків подано після номера державної 
реєстрації картографічного видання. 

Заголовок бібліографічного запису складається згідно з ДСТУ ГОСТ 7.80:2007 "Система 

стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. Заголовок. 
Загальні вимоги та правила складання (ГОСТ 7.80—2000, IDT)". 

Бібліографічний опис здійснюється згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 "Система стандартів з 

інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. Бібліографічний 
опис. Загальні вимоги та правила складання". 

Слова та словосполучення скорочуються згідно з ДСТУ 3582:2013 "Інформація та 
документація. Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською мовою. 

Загальні вимоги та правила (ISO 4:1984, NEQ; ISO 832:1994, NEQ)", ГОСТ 7.12—93 "Система 

стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Библиографическая запись. 
Сокращение слов на русском языке. Общие требования и правила" та ДСТУ 7093:2009 "Cистема 

стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. Скоро-

чення слів і словосполук, поданих іноземними європейськими мовами (ГОСТ 7.11—2004 
(ИСО 832:1994), MOD; ISO 832:1994, MOD)". 

Бібліографічні записи систематизовано за видами картографічних видань згідно зі 

"Схемою класифікації картографічних видань", розробленою фахівцями Книжкової палати 
України на основі Універсальної десяткової класифікації (Київ, 2008 р.) з урахуванням змісту 

й територіального охоплення. 

У "Літописі картографічних видань" подано такі допоміжні покажчики: іменний 
покажчик, що містить прізвища осіб, згадуваних у бібліографічному описі видань (авторів, 

укладачів, редакторів, картографів, авторів пояснювальних текстів); географічний покажчик, 

що подає назви географічних об'єктів основних і додаткових карт, а також карт, які є 
складовими атласів; предметно-тематичний покажчик, який містить рубрики, що розкривають 

зміст основних і додаткових карт й карт, які входять до атласів; покажчик назв карт і атласів, 

який вміщує назви основних і додаткових карт; покажчик серійних видань. 
На титульній сторінці в круглих дужках зазначено номери бібліографічних записів, що 

ввійшли в "Літопис". 

"Літопис картографічних видань" — довідково-бібліографічний посібник, призначений 
для наукових працівників, викладачів та студентів вищих навчальних закладів, фахівців-

практиків у галузі картографії, географії та суміжних дисциплін, бібліотечних працівників, а 

також для всіх, хто цікавиться розвитком української картографії. 



 5 

912.43 КАРТИ 

912.43:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

1. Зоряне небо : для загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред. І. О. Європіна]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : 
кольор., текст, іл. 152х107 см. — У вид. також: Карта світу — 1 : 90 000 000. — 2 000 пр. 
— ISBN 978-966-946-234-3. — [2020-107 К] 

2. Сонячна система. Зоряне небо / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-
графія" ; ред. І. Європіна]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, 
іл. 44х53 см. — Двосторон. друк. — 1 000 пр. — ISBN 978-966-946-241-1. — [2020-095 К] 

912.43(100) Земна куля 

3. Карта мира : [для детей / сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; ред.: 
Е. Король, В. Остроух]. — Киев : ГНПП "Картографія", 2020. — 1 к. : цв., текст, ил. 
108х157 см. — 500 экз. — ISBN 978-966-946-328-9. — [2020-110 К] 

4. Карта світу : [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 
О. Ю. Король, В. І. Остроух]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., 
текст, іл. 107х158 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-277-0. — [2020-111 К] 

5. Політична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 
В. В. Радченко, О. В. Онищак]. — 1 : 35 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 
1 к. : кольор., текст, іл. 67х97 см. — 5 000 пр. — ISBN 978-966-946-295-4. — [2020-099 К] 

6. Політична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 
Ж. Є. Бонк та ін.]. — 1 : 15 000 000, в 1 см 150 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. 
— 1 к. (2 арк.). : кольор., текст, іл. 158х106 см. — 1 000 пр. — ISBN 978-966-946-259-6. 
— [2020-113 К] 

7. Политическая карта мира / [сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; ред. 
В. В. Радченко]. — 1 : 35 000 000. — Киев : ГНПП "Картографія", 2020. — 1 к. : цв., 
текст, ил. 67х97 см. — 3 000 экз. — ISBN 978-966-946-190-2. — [2020-098 К] 

8. Политическая карта мира / [сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; ред.: 
Ж. Е. Бонк и др.]. — 1 : 22 000 000, в 1 см 220 км. — Киев : ГНПП "Картографія", 2020. 
— 1 к. : цв., текст, ил. 108х158 см. — 1 000 экз. — ISBN 978-966-946-191-9. — [2020-112 К] 

9. Світ : політ. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 
Ж. Бонк, В. Радченко]. — 1 : 70 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : 
кольор., текст, іл. 44х53 см. — 2 000 пр. — ISBN 978-966-946-304-3. — [2020-096 К] 

10. Світ : політ. карта, фіз. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-
графія" ; ред.: Ж. Бонк, В. Радченко]. — 1 : 70 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 
2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 44х53 см. — Двосторон. друк. — 2 000 пр. — ISBN 978-
966-946-194-0. — [2020-097 К] 

11. Світ : фіз. карта : для загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна, С. В. Капустенко]. — 1 : 22 000 000, в 1 см 
220 км, 1 : 140 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 
108х156 см. — 1 000 пр. — ISBN 978-966-946-250-3. — [2020-115 К] 

12. Світ. Годинні пояси : для загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; упоряд. В. І. Остроух ; ред. Ж. Є. Бонк]. — 1 : 30 000 000. — 
Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 100х156 см. — 500 пр. — 
ISBN 978-966-946-238-1. — [2020-114 К] 

13. Физическая карта мира / [сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; ред. 
В. В. Радченко]. — 1 : 35 000 000. — Киев : ГНПП "Картографія", 2020. — 1 к. : цв., 
текст, ил. 67х97 см. — 1 000 экз. — ISBN 978-966-946-236-7. — [2020-100 К] 



 6 

14. Фізична карта півкуль : Західна півкуля. Східна півкуля : для початк. шк. / 

[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. С. В. Капустенко]. — 

1 : 23 000 000, в 1 см 230 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, 

іл. 108х158 см. — 1 000 пр. — ISBN 978-966-946-243-5. — [2020-117 К] 

15. Фізична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

В. В. Радченко, Ж. Є. Бонк]. — 1 : 35 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 

1 к. : кольор., текст, іл. 67х97 см. — 3 000 пр. — ISBN 978-966-946-246-6. — [2020-101 К] 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.43(4/5) Євразія 

16. Євразія : політ. карта : для загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред. Ж. Є. Бонк]. — 1 : 10 000 000, в 1 см 100 км. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — 500 пр. — 

ISBN 978-966-946-255-8. — [2020-104 К] 

912.43(4) Європа. Країни Європи 

17. Європа : карта автомоб. шляхів / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; ред. О. В. Хільчевська]. — 1 : 7 200 000, 1 : 3 000 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, табл. 108х144 см. — Частина тексту парал. 

укр., англ. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-233-6. — [2020-105 К] 

Дод. карти: Ісландія. 1 : 7 200 000 ; Норвегія, Швеція, Фінляндія. 1 : 7 200 000. 

18. Європа : фіз. карта : для загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: В. В. Радченко, Ж. Є. Бонк]. — 1 : 5 000 000, в 1 см 50 км, 

1 : 50 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х118 см. — 

500 пр. — ISBN 978-966-946-231-2. — [2020-106 К] 

19. Країни Європи. Регіони та країни : екон. карта : для загальноосвіт. навч. закл. / 

[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна, В. О. Прокоп'єва]. 

— 1 : 4 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл. 

146х108 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-227-5. — [2020-108 К] 

912.43(477) Україна 

20. Культурна спадщина України : для допитливих / [уклад. та підгот. до друку 

ТОВ "Укр. картогр. група" ; ред. В. Грицеляк]. — Київ : Укр. картогр. група, 2020. — 

1 к. : кольор., текст, іл. 41х64 см. — ISBN 978-617-7447-34-3. — [2020-094 К] 

21. Україна : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, пункти пропуску на 

держ. кордоні України / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. 

О. П. Гомайонов]. — 1 : 1 000 000 (в 1 см 10 км). — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 

1 к. : кольор., текст, табл. 96х69 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — 

Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 5 000 пр. — ISBN 978-966-946-

230-5. — [2020-013 К] 

22. Україна : карта автошляхів / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред. О. П. Гомайонов]. — 1 : 1 500 000 (1 см = 15 км). — Київ : ДНВП "Картографія", 

2020. — 1 к. : кольор., текст, табл., покажч. 66х96 см, склад. 22х12 см. — (Автошляхи 

України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2 000 пр. — 

ISBN 978-966-946-240-4. — [2020-056 К] 

Відстані між містами. 



 7 

23. Україна : карта залізниць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред.: І. В. Копилова, Д. І. Тихомиров]. — 1 : 1 000 000, в 1 см 10 км. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл. 104х148 см. — 1 000 пр. — 

ISBN 978-966-946-245-9. — [2020-120 К] 

Таблиця тарифних відстаней по залізницях пасажирськими та вузловими 

станціями. Умовні позначення. 

24. Україна / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. І. В. Ко-

пилова]. — 1 : 1 500 000, в 1 см 15 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : 

кольор., текст, іл., табл. 67х98 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 5 000 пр. — 

ISBN 978-966-946-235-0. — [2020-102 К] 

25. Україна : [фіз. карта / уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. 

І. В. Копилова]. — 1 : 1 000 000, в 1 см 10 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : 

кольор., текст ; 101х144 см. — 1 000 пр. — ISBN 978-966-946-325-8. — [2020-118 К] 

26. Україна. Ґрунти : для загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. Л. Дрогушевська, О. В. Онищак]. — 1 : 1 000 000, в 1 см 

10 км, 1 : 4 500 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 

108х150 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-337-1. — [2020-119 К] 

27. Україна. Природно-заповідний фонд : для загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: С. В. Капустенко, В. І. Остроух]. — 

1 : 1 000 000, 1 : 700 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 

108х149 см. — 1 000 пр. — ISBN 978-966-946-242-8. — [2020-121 К] 

28. Україна. Тектонічна будова та корисні копалини : для загальноосвіт. навч. 

закл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: С. В. Капустенко, 

В. І. Остроух]. — 1 : 1 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., 

текст, іл. 108х158 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-296-1. — [2020-122 К] 

29. Українська держава за часів гетьмана Павла Скоропадського 1918 рік : для  

10-го кл. загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред.: С. О. Нечипорчук, Д. В. Ісаєв]. — 1 : 1 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-267-1. — 

[2020-123 К] 

30. Українська козацька держава — Гетьманщина за часів Богдана Хмель-

ницького (1648—1657 рр.) : для 8-го кл. загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: С. О. Нечипорчук, Д. В. Ісаєв]. — 1 : 870 000. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., портр. 158х107 см. — 500 пр. — 

ISBN 978-966-946-255-8. — [2020-124 К] 

31. Фізична карта України : для початк. шк. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. С. В. Капустенко]. — 1 : 1 000 000, в 1 см 10 км. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — 2 000 пр. — ISBN 978-

966-946-226-8. — [2020-125 К] 

32. Ukraine : political map / [уклад. та підгот. до друку SSPE "Kartographia"]. — 

1 : 1 500 000, 1 sm = 15 km. — Кyiv : SSPE "Kartographia", 2020. — 1 к. : кольор., текст, 

іл., покажч. 66х96 см, склад. 22х12 см. — (Reference maps). — Двосторон. друк. — 

ISBN 978-966-946-217-6. — [2020-054 К] 

33. Ukraine : road map : modern net of roads, border crossing points on the state border 

of Ukraine / [уклад. та підгот. до друку SSPE "Kartographia"]. — 1 : 1 000 000 (1 cm = 10 km). 

— Кyiv : SSPE "Kartographia", 2020. — 1 к. : кольор., текст, табл. 94х68 см, склад. 

23х12 см. — (Автошляхи України). — Назва серії укр. — Двосторон. друк. — ISBN 978-

966-946-239-8. — [2020-014 К] 



 8 

912.43(477.411) Київ 

34. Київ : пасажир. трансп. : автобус, тролейбус, трамвай, маршрут. таксі, метро, 

міська електричка / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. М. Со-

колова, В. О. Гречаний]. — 1 : 35 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : 

кольор., текст, іл., схеми, покажч. 64х78 см, склад. 23х12 см. — (Транспорт). — 

Двосторон. друк. — 2 000 пр. — ISBN 978-966-946-228-2. — [2020-053 К] Перелік 

маршрутів міського пасажирського транспорту. Перелік вулиць та площ, підписаних 

на карті. 

Схеми: Метрополітен ; Міська електричка ; Схема руху маршрутних таксі. 

Дод. карта: Пуща-Водиця. 1 : 35 000. 

35. Kyiv : city plan = план міста = plan de la ville = stadtplan : city centre, city centre 

panoramic map : new names of streets / [уклад. та підгот. до друку SSPE "Kartographia"]. — 

1 : 35 000, 1 сm = 350 m, city centre 1 : 17 000. — Кyiv : SSPE "Kartographia", 2020. — 

1 к. : кольор., текст, іл., табл., схема, покажч. 64х78 см, склад. 23х12 см. — (Міста 

України). — Назва серії укр. — Частина тексту парал. англ., фр., нім. — Двосторон. 

друк. — ISBN 978-966-946-248-0. — [2020-067 К] 

912.43(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

36. Топографічна карта : для загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. І. Остроух, В. О. Прокоп'єва]. — 1 : 25 000, в 1 см 

250 м. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 94х143 см. — 

Карта є збільшеною копією арк. масштабу 1 : 50 000 з комплекту навч. топогр. карт. — 

1 000 пр. — ISBN 978-966-946-330-2. — [2020-116 К] 

912.43(477.41) Київська область 

37. Буча = Bucha : план міста : околиці міста, схема міськ. парку / [уклад. та підгот. 

до друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. М. Соколова]. — 1 : 10 000, 1 см = 100 м, околиці 

1 : 135 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2019. — 1 к. : кольор., текст, іл., схема, 

портр., покажч. ; 65х78 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 

1 000 пр. — ISBN 978-966-946-203-9. — [2020-004 К] 

Рядки біографії міста. Покажчик вулиць. Перелік скорочень на плані та в тексті. 

Бучанський парк. 

Дод. карта: Околиці Бучі. 1 : 135 000. 

Дод. схема: Бучанський міський парк. [б. м.]. 

912.43(477.42) Житомирська область 

38. Житомир = Zhytomyr : план міста : центр. частина міста, околиці міста, нові 

назви вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Л. П. Біла, 

В. О. Гречаний]. — 1 : 14 500, 1 см = 145 м, центр. частина 1 : 10 000, околиці 1 : 200 000. 

— Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 67х84 см, 

склад. 23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1 000 пр. — ISBN 978-966-

946-219-0. — [2020-005 К] 

Рядки біографії міста. Покажчик вулиць та майданів, підписаних на плані. Список 

скорочень на плані та в тексті. Список перейменованих міських топонімів у 2014—

2017 рр. Умовні позначення. 

Дод. карта: Околиці Житомира. 1 : 200 000. 

Дод. план: Центральна частина. 1 : 10 000. 



 9 

912.43(477.43) Хмельницька область 

39. Хмельницька область : адмін. карта : адмін. устрій обл. з межами об'єдн. 

територ. громад, нові назви насел. пунктів / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. І. В. Копилова]. — 1 : 250 000, Хмельниц. міськрада 1 : 50 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 99х59 см, 

склад. 22х12 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 1 000 пр. — 

ISBN 978-966-946-252-7. — [2020-062 К] 

Дод. план: Хмельницька міська рада. 1 : 50 000. 

40. Хмельницька область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Хмельницького, Кам'янця-Подільського, Старокостянтинова; готелі, 

ресторани, кафе / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайо-

нов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), Хмельницький, Кам'янець-

Подільський та Старокостянтинів 1 : 25 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 

1 к. : кольор., текст, табл., покажч. 99х59 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). 

— Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2 000 пр. — ISBN 978-966-

946-274-9. — [2020-057 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Хмель-

ницької області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Хмельницької 

області. 

Дод. плани: Старокостянтинів. 1 : 25 000 ; Кам'янець-Подільський. 1 : 25 000 ; 

Хмельницький. 1 : 25 000. 

912.43 (477.44) Вінницька область 

41. Вінницька область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, автомоб. 

сервіс, план Вінниці, пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 

2,5 км), Вінниця 1 : 30 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, табл., 

покажч. 67х84 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., 

англ. — Двосторон. друк. — 2 000 пр. — ISBN 978-966-946-222-0. — [2020-010 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Вінницької 

області. Умовні позначення. Пункти пропуску на державному кордоні. Покажчик назв 

населених пунктів Вінницької області. 

Дод. план: Вінниця. 1 : 30 000. 

42. Вінниця = Vinnytsia : план міста : центр. частина міста, околиці міста : нові 

назви вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. М. Соколова, 

С. О. Нечипорчук]. — 1 : 18 000, 1 см = 180 м, центр. частина 1 : 12 000, околиці 

1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 

56х72 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1 000 пр. — 

ISBN 978-966-946-249-7. — [2020-063 К] 

Рядки біографії міста. Покажчик вулиць. Умовні позначення. 

Дод. плани: Центральна частина Вінниці. 1 : 12 000  

Дод. плани: Околиці Вінниці. 1 : 200 000. 

912.43(477.46) Черкаська область 

43. Умань = Uman : план міста : центр. частина міста, околиці міста, нові назви 

вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. М. Соколова, 

С. О. Нечипорчук]. — 1 : 12 000, 1 см = 120 м, центр. частина 1 : 5 000, околиці 



 10 

1 : 100 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., схема, 

покажч. ; 68х59 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1 000 пр. 

— ISBN 978-966-946-224-4. — [2020-008 К] 

Рядки біографії міста. Умовні позначення. Перелік вулиць та площ, підписаних 

на плані. 

Дод. карта: Околиці Умані. 1 : 100 000. 

Дод. план: Центральна частина. 1 : 5 000. 

44. Черкаси = Cherkasy : план міста : центр. частина міста, околиці міста, нові 

назви вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. Ю. Король 

та ін.]. — 1 : 15 000, 1 см = 150 м, центр. частина 1 : 10 000, околиці 1 : 200 000, Дахнівка 

1 : 15 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 

58х84 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 2 000 пр. — 

ISBN 978-966-946-257-2. — [2020-066 К] 

Рядки біографії міста. Перелік скорочень на плані та в тексті. Покажчик вулиць. 

Дод. карта: Околиці Черкас. 1 : 200 000. 

Дод. плани: Центральна частина Черкас. 1 : 10 000 ; Дахнівка. 1 : 15 000. 

912.43(477.5) Лівобережна Україна 

912.43(477.52) Сумська область 

45. Сумська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Сум, Конотопа; пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 

(1 см = 2,5 км), Суми та Конотоп 1 : 40 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : 

кольор., текст, іл., табл., покажч. 67х84 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — 

Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2 000 пр. — ISBN 978-966-946-

097-4. — [2020-012 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Сумської 

області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Сумської області. Список 

скорочень. 

Дод. плани: Суми. 1 : 40 000 ; Конотоп. 1 : 40 000. 

912.43 (477.54) Харківська область 

46. Парамонов А. Ф. Карты и планы города Харькова XVIII—XX вв. / Андрей 

Парамонов. — Харьков : Фолио, 2020. — 1 атлас (93, [1] с.). : цв., карты, текст, ил., 

схемы ; 24х33 см. — Библиогр. в подстроч. примеч. предисл. — 1 000 экз. (1-й запуск 

1—100). — ISBN 978-966-03-8899-4 (в пер.). — [2020-020 К] 

Содержание: 8. Чертеж города Харькова 1709 года ; 9. План города Харькова 

1730 года ; 10. Ландкарта слободских полков, Бахмутской провинции и Воронежской 

губернии 1730 года ; 11. План ретраншемента при городе Харькове 1732 года ; 12. План 

города Харькова 1740 года ; 13. План города Харькова 1742 года ; 14. Профили 

Харьковской крепости 1742 года ; 15. План города Харькова 1767 года ; 16. Хроно-

географическое описание города Харькова 1767 года ; 17. План центральной части 

города Харькова 1768 года ; 18. План назначаемого в городе Харькове казенного и 

публичного строения 1768 года ; 19. Геометрический план хутора Немышлянский 

1776 года ; 20-22. Геометрический план города Харькова 1783 года ; 23. Часть 

Генерального плана межевания Харьковского уезда 1783 года ; 24. План города 



 11 

Харькова 1785 года ; 25. План губернского города Харькова с пригородными слободами 

1787 года ; 26. План губернского города Харькова 1804 года ; 27. План города Харькова 

1805 года ; 28. План губернского города Харькова 1817 года ; 29. План губернского 

города Харькова 1822 года 30. Часть плана города Харькова, в котором показаны 

окрестности Коллегиума и Бурсы, 1830 года ; 31. План части земли Императорского 

Харьковского университета 1831 года ; 32. План части города Харькова с показанием 

торговых лавок и павильонов при устройстве Крещенской ярмарки 1838 года ; 33. Часть 

плана города Харькова 1839 года ; 34. План сада купца Карпова 1840 года ; 35. План 

губернского города Харькова 1846 года ; 36. План сада на Вознесенской площади 

1847 года ; 37. План Семинарского места в городе Харькове 1847 года ; 38. План 

губернского города Харькова с выгонной землей 1866 года ; 39. Геометрический план 

выгонной земли города Харькова 1870 года ; 40. План города Харькова 1875 года ; 

41. План части городского выгона, предполагаемого для свалки нечистот, 1875 года ; 

42. План части дачи села Жихорь и деревни Карачевка 1877 года ; 43. План дачи, 

принадлежащей жене харьковского купца А. Водопьяновой, 1880 года ; 44. План 

усадьбы деревни Филиппово Село 1884 года ; 44. План проектирования местности в селе 

Григоровка под наименованием Посад Бароновка 1886 года ; 45. План губернского 

города Харькова 1886 года ; 46. План города Харькова с алфавитным указателем улиц, 

списком зданий и учреждений, а также таксой для извозчиков 1887 года ; 47. План 

Черного леса при селе Григоровка, предполагаемого для продажи под дачи, 1887 года ; 

48. План города Харькова с обозначением телефонной сети и показанием городских 

почтово-телеграфных учреждений и почтовых ящиков 1889 года ; 49. План Универ-

ситетского сада и университетских земель, предполагаемых под застройку, 1889 года ; 

49. План части города Харькова с указанием места, где разрешено устроить кузницы, 

1892 года ; 50. План Дачи Рашке 1892 года ; 51. Карта Харьковского уезда 1896 года ; 

52. План существующего расположения губернского города Харькова с показанием 

предполагаемого распространения и урегулирования 1896 года ; 53. Часть плана города 

Харькова с показанием проложения улиц по земле виртембергского подданного 

М. Х. Гельфериха 1902 года ; 54. План района Малой Основы и Шпигелевского владения 

1909 года ; 55. План города Харькова с прилегающими пригородами и поселками 

1916 года ; 56. План центральной части города Харькова 1916 года ; 57. План города 

Харькова в новой городской черте 1924 года ; 58. План міста Харкова 1932 року ; 

59. План міста Харкова 1938 року ; 60. План города Харькова 1941 года ; 61. Схема 

расположения противотанковых препятствий обороны города Харькова от 5 марта 

1943 года ; 62. Схема расположения штабов и районов обороны частей 17-й стрелковой 

бригады НКВД от 9 марта 1943 года ; 63. Часть карты 8-й армии вермахта накануне 

сдачи города Харькова от 22 августа 1943 года ; 64. Часть карты города Харькова с 

показанием района боевых действий 5-й гвардейской танковой армии от 24-25 августа 

1943 года; 65—93. Описание карт ; 94. Список сокращений. 

47. Харківська область : політ.-адмін. карта : адмін. устрій обл. з межами об'єдн. 

територ. громад, нові назви насел. пунктів / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. І. В. Копилова]. — 1 : 335 000 (1 см = 3,35 км), Харків. міськрада 

1 : 110 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., 

покажч. 67х73 см, склад. 22х13 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. 

друк. — 1 000 пр. — ISBN 978-966-946-146-9. — [2020-061 К] 

Дод. план: Харківська міська рада 1 : 110 000. 

48. Харьков = Kharkіv : план города : центр. часть города, окрестности города, 

новые назв. улиц / [сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; ред.: Л. Белая, 



 12 

С. Нечипорчук]. — 1 : 28 000, 1 см = 280 м, центр. часть 1 : 12 500, окрестности 1 : 

200 000. — Киев : ГНПП "Картографія", 2020. — 1 к. : цв., текст, ил., схема, указ. ; 67х89 см, 

слож. 23х12 см. — (Міста України). — Загл. сер. укр. — Часть текста парал. рус., укр. — 

Двусторон. печать. — 2 000 экз. — ISBN 978-966-946-251-0. — [2020-064 К] 
Доп. карта: Окрестности Харькова. 1 : 200 000. 
Доп. план: Центральная часть Харькова. 1 : 12 500. 
Доп. схемы [б. м-ба]: Схема линий метрополитена. Харьков ; Пятихатки. 

912.43(477.6) Донецький басейн 

912.43(477.61) Луганська область 

49. Луганська область : політ.-адмін. карта : адмін. устрій обл. з межами об'єдн. 
територ. громад, нові назви насел. пунктів / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред. І. В. Копилова]. — 1 : 275 000, Луган. міськрада 1 : 80 000. — Київ : 
ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 97х67 см, склад. 
22х12 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 1 000 пр. — 
ISBN 978-966-946-244-2. — [2020-060 К] 

Дод. план: Луганська міська рада 1 : 80 000. 

912.43(477.62) Донецька область 

50. Донецька область : політ.-адмін. карта : адмін. устрій обл. з межами об'єдн. 
територ. громад, нові назви насел. пунктів / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред. І. В. Копилова]. — 1 : 300 000 (1 см = 3 км), Донец. міськрада 
1 : 100 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., 
покажч. 93х67 см, склад. 23х12 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. 
друк. — 1 000 пр. — ISBN 978-966-946-232-9. — [2020-059 К] 

Дод. план: Донецька міська рада 1 : 100 000. 

912.43(477.63) Дніпропетровська область 

51. Дніпропетровська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; 
автомоб. сервіс; план Дніпра; готелі, ресторани, кафе / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), 
Дніпро 1 : 60 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, табл., 
покажч. 89х67 см, склад. 23х13 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. 
укр., англ. — Двосторон. друк. — 2 000 пр. — ISBN 978-966-946-262-6. — [2020-055 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами 
Дніпропетровської області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів 
Дніпропетровської області. 

912.43(477.7) Південний економічний район.  
Причорномор'я. Приазов'я. Південна Україна 

912.43 (477.72) Херсонська область 

52. Херсон = Kherson : план міста : центр. частина міста, околиці міста : нові назви 
вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: С. О. Нечипорчук, 
В. М. Соколова]. — 1 : 18 000, 1 см = 180 м, центр. частина 1 : 10 000, околиці 
1 : 250 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 
68х58 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1 000 пр. — 
ISBN 978-966-946-260-2. — [2020-065 К] 



 13 

Рядки біографії міста. Перелік перейменованих вулиць. Перелік вулиць та площ, 

підписаних на плані. 

Дод. карта: Околиці Херсона. 1 : 250 000. 

Дод. план: Центральна частина Херсона 1 : 10 000. 

912.43(477.74) Одеська область 

53. Одесса = Odessa : план города : центр. часть города, окрестности города, 

пос. Затока, новые назв. улиц / [сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; ред. 

В. Н. Соколова]. — 1 : 20 000, 1 см = 200 м [и др.]. — Киев : ГНПП "Картографія", 2020. 

— 1 к. : цв., текст, ил., указ. ; 96х67 см, слож. 23х12 см. — (Міста України). — Загл. сер. 

укр. — Часть текста парал. рус., англ. — Двусторон. печать. — 2 000 экз. — ISBN 978-

966-946-223-7. — [2020-007 К] 

Строки биографии города. Достопримечательности. Условные обозначения. 

Доп. карты: Центральная часть. 1 : 12 000 ; Ленпосёлок. 1 : 20 000. 

Доп. схема: Затока. 1 : 40 000. 

912.43(477.8) Західна Україна 

54. Державна геологічна карта України. Волино-Подільська серія. Аркуш:  

L-35-VІ (Подільськ (Котовськ), в межах України) : [комплект із 11 арк. / А. П. Яковченко 

та ін.] ; ред.: В. М. Клочков, В. В. Кухар ; експерти НРР: М. М. Костенко, І. В. Саніна ; 

Держ. служба геології та надр України, Причорномор. держ. регіон. геол. підприємство 

"Причорномор ДРГП", Укр. держ. геологорозвід. ін-т. — 1 : 200 000, в 1 см 2 км, 

1 : 500 000, в 1 см 5 км, 1 : 2000, 1 : 1000. — Київ : УкрДГРІ, 2019. — 5 к., табл. та схеми 

([6] арк.). : кольор., карти, текст, табл., схеми ; 77х69 см [та ін.], склад. 30х21 [та ін.] см + 

пояснюв. записка (212 с. ; 30х20 см) — Склад комплекту: Геологічна карта і карта 

корисних копалин четвертинних відкладів. Волино-Подільська серія. L-35-VІ (Подільськ 

(Котовськ), у межах України) ; Геологічна карта і карта корисних копалин 

дочетвертинних утворень. Волино-Подільська серія. L-35-VІ (Подільськ (Котовськ), у 

межах України) ; Геологічна карта і карта корисних копалин домезозойських утворень. 

Волино-Подільська серія. L-35-VІ (Подільськ (Котовськ), у межах України) ; Геологічна 

карта і карта корисних копалин кристалічного фундаменту. Волино-Подільська серія.  

L-35-VІ (Подільськ (Котовськ), у межах України) ; Гідрогеологічна карта (зведена). 

Волино-Подільська серія. L-35-VІ (Подільськ (Котовськ), у межах України) ; Умовні 

позначення до геологічної карти і карти корисних копалин дочетвертинних утворень.  

L-35-VІ Подільськ (Котовськ) ; Умовні позначення до карти четвертинних відкладів, 

аркуш L-35-VІ (Подільськ (Котовськ), у межах України) ; Умовні позначення до 

геологічної карти і карти корисних копалин домезозойських утворень, аркуш L-35-VІ 

(Подільськ (Котовськ), в межах України) ; Умовні позначення до геологічної карти та 

карти корисних копалин кристалічного фундаменту. L-35-VІ (Подільськ (Котовськ), у 

межах України) ; Стратиграфічна колонка до геологічної карти і карти корисних копалин 

дочетвертинних утворень та до геологічної карти і карти корисних копалин 

домезозойських утворень. L-35-VІ (Подільськ (Котовськ), у межах України) ; 

Гідрогеологічна колонка. L-35-ІV Подільськ (Котовськ), в межах України). — 50 пр. — 

ISBN 978-966-7896-86-7. — [2020-021 К] 

Арк. 1. Геологічна карта і карта корисних копалин четвертинних відкладів. 

Волино-Подільська серія L-35-IV (Подільськ (Котовськ), у межах України). — 

1 : 200 000. 

Дод. схема: Геоморфологічна схема. — 1:500 000. 



 14 

Геологічний розріз по лінії А1 — А5. 
Схема використаних матеріалів. 

Умовні позначення: ерозійно-денудаційно-акумуляторний рельєф; ерозійно-

акумуляторний рельєф; форми рельєфу та геоморфологічні елементи. 

Арк. 2. Геологічна карта і карта корисних копалин дочетвертинних утворень. 

Волино-Подільська серія L-35-IV (Подільськ (Котовськ), у межах України). — 

1 : 200 000. 

Дод. схеми: Тектонічна схема дочетвертинних утворень. — 1 : 500 000 ; Схема 

розташування аркушів волино-подільської серії ; Схема використаних матеріалів. 

Умовні позначення. 

Арк. 3 Геологічна карта і карта корисних копалин домезозойських утворень. 

Волино-Подільська серія L-35-IV (Подільськ (Котовськ), у межах України). — 

1 : 200 000. 

Дод. карти: Геологічний розріз по лінії А1 — А3 горизонт. м-б 1 : 200 000. вертик. 

м-б 1 : 5 000. 

Схематичний геологічний розріз по лінії А — Б горизонт. м-б 1 : 200 000. вертик. 

м-б 1 : 2 000. 

Геолого-структурна карта відкладів нижнього венду. — 1 : 500 000. 

Дод. схеми: Тектонічна схема домезозойського структурно-формаційного 

комплексу. — 1 : 500 000 ; 

Схема розташування аркушів волино-подільської серії. 

Схема використаних матеріалів. 

Арк. 4. Геологічна карта і карта корисних копалин кристалічного фундаменту. 

Волино-Подільська серія L-35-IV (Подільськ (Котовськ), у межах України). — 

1 : 200 000. 

Дод. карти: Геолого-геофізичний розріз по лінії А1 — А9 вертик., горизонт.  

м-б 1: 200 000. 

Геолого-геофізичний розріз по лінії Б1 — Б7 вертик., горизонт. м-б 1: 200 000. 

Геолого-геофізичний розріз по лінії В1 — В5 вертик., горизонт. м-б 1: 200 000. 

Дод. карта: Карта аномального магнітного поля Za, Ta (Епоха 1975 року) — 

1 : 500 000. 

Дод. схеми: Схема основних структурних елементів. — 1 : 500 000 ; Схема 

гравітаційних аномалій. — 1 : 500 000 ; Схема розташування аркушів волино-подільської 

серії ; Схема використаних матеріалів. 

Арк. 5. Гідрогеологічна карта (зведена). Волино-Подільська серія L-35-IV (По-

дільськ (Котовськ), у межах України). — 1 : 200 000. 

Дод. карти: Карта-схема прогнозних ресурсів підземних вод. 1 : 500 000. 

Карта-схема пунктів стаціонарної спостережної державної мережі. 1 : 500 000. 

Умовні позначення: гідрогеологічні підрозділи на карті і розрізі; водоносні, 

слабоводоносні, локально-водоносні гідрогеологічні підрозділи; водопункти, водопрояви 

та водозабірні споруди зі встановленим забрудненням підземних вод; гідрогеологічні 

показники. 

Гідрогеологічний розріз по лінії А1 — А4 горизонт. м-б 1 : 200 000. вертик. м-б: 

1 : 2 000. 

Гідрогеологічний розріз по лінії Б1 — Б3 горизонт. м-б 1 : 200 000. вертик. м-б: 

1 : 2 000. 

Схема розташування аркушів волино-подільської серії. 

Схема використаних матеріалів. 



 15 

Арк. 6. Умовні позначення до геологічної карти і карти корисних копалин 

дочетвертинних утворень L-35-IV Подільськ (Котовськ). 

Схема геологічних пам'яток. 1 — 1 : 500 000. 

Схема розташування структурно-фаціальних зон кайнозою (неогену, палеогену). 

Схема розташування структурно-фаціальних зон палеозою і мезозою. 

Схема розташування структурно-фаціальних зон неопротерозою. 

Схема розташування структурно-формаційних зон і підзон палеоархею-

палеопротерозою. 

Речовинний склад. 

Корисні копалини. 

Геологічні пам'ятки. 

Арк. 7. Умовні позначення до карти четвертинних відкладів аркуш L-35-IV (По-

дільськ (Котовськ), у межах України). 

Схема кореляції четвертинних відкладів. 

Літологічний склад відкладів. 

Геоморфологічні позначення. 

Схема районування четвертинних відкладів. 1 — 1 : 1 000 000. 

Літолого-стратиграфічні колонки типових розрізів вендських відкладів. 

Схема будови четвертинних відкладів горизонт (підрайони). 

Таблиця корисних копалин. 

Інші позначення. 

Арк. 8. Умовні позначення до геологічної карти і карти корисних копалин 

домезозойських утворень аркуш L-35-IV (Подільськ (Котовськ), у межах України). 

Літолого-стратиграфічні колонки типових розрізів четвертинних відкладів. 

Східно-Європейська платформа, Дністровський перикратон, Волино-Поділь-

ська плита. 

Таблиці: корисних копалин, речовинний склад, геологічні границі. 

Інші позначення. 

Арк. 9. Умовні позначення до геологічної карти і карти корисних копалин 

кристалічного фундаменту L-35-IV (Подільськ (Котовськ), у межах України). 

Літолого-стратиграфічні колонки типових розрізів четвертинних відкладів. 

Схема мінерагенічного районування корисних копалин. 

Схема структурно-тектонічного районування кристалічних порід фундаменту. 

Таблиця корисних копалин. 

Інші позначення. 

Арк. 10. Стратиграфічна колонка до геологічної карти і карти корисних копалин 

дочетвертинних утворень та до геологічної карти і карти корисних копалин 

домезозойських утворень. 

Арк. 11. Гідрогеологічна колонка L-35-IV (Подільськ (Котовськ), у межах 

України), м-б для четвертин. відкладів 1 : 1 000. м-б для дочетвертин. відкладів : 

1 : 2 000.  

Дод. карти: Геологічна карта і карта корисних копалин четвертинних відкладів ; 

Геологічна карта і карта корисних копалин дочетвертинних утворень ; Геологічна карта і 

карта корисних копалин доюрських утворень ; Гідрогеологічна карта (зведена). 

Умовні позначення до геологічної карти і карти корисних копалин дочетвертинних 

утворень : табл., схеми. 

Умовні позначення до геологічної карти і карти корисних копалин четвертинних 

відкладів : табл., схеми. 



 16 

Умовні позначення до геологічної карти і карти корисних копалин доюрських 

утворень : іл., табл., схеми. 

Стратиграфічні колонки : табл. 

Гідрогеологічна колонка : табл. 

До геологічної карти і карти корисних копалин доюрських утворень: тектонічна 

карта ранньокімерійського структурного ярусу, карта аномального магнітного поля, 

карта локальних аномалій поля сили тяжіння + Пояснювальна записка. 

55. Карпати : турист. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред.: О. П. Гомайонов та ін.]. — 1 : 300 000, в 1 см 3 км, Укр. Карпати 1 : 1 500 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, схеми ; 87х67 см, склад. 

23х12 см. — (Туристичні карти). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. 

друк. — 3 000 пр. — ISBN 978-966-946-256-5. — [2020-052 К] 

Дод. схеми [б. м-бу]: Трускавець, центр ; Стрий, центр ; Дрогобич, центр ; 

Мукачево, центр ; Ужгород, центр ; Львів, центр. 

Дод. карта: Українські Карпати. 1 : 1 500 000. 

56. Карпати. Чорногора. Ворохта. Ясіня / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; ред.: О. П. Гомайонов та ін.]. — 1 : 50 000, 1 см = 500 м. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст ; 46х67 см, склад. 23х12 см. — (Туристські 

маршрути). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2 000 пр. — 

ISBN 978-617-670-833-9. — [2020-003 К] 

912.43(477.83) Львівська область 

57. Верхньодністровські Бескиди = Verkhniodnistrovski Beskydy : турист. карта : 

мережа марков. маршрутів / [ред. В. Гутиряк]. — 1 : 50 000. — Калуш (Івано-Франків. 

обл.) : Гутиряк В. Г., 2020. — 1 к. : кольор., текст, табл. ; 49х68 см, склад. 24х12 см. — 

Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7695-20-1. — 

[2020-049 К] 

58. Верхньодністровські Бескиди = Verkhniodnistrovski Beskydy : турист. карта : 

мережа марков. маршрутів / [ред. В. Гутиряк]. — 1 : 50 000. — Калуш (Івано-Франків. 

обл.) : Гутиряк В. Г., 2020. — 1 к. : кольор., текст, табл. ; 49х68 см, склад. 24х12 см. — 

Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7695-21-8. — 

[2020-050 К] 

59. Львів : центр міста = центр города = city centre = śródmieście / [уклад. та підгот. 

до друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. В. Радченко та ін.]. — 1 : 8 000, 1 см = 80 м. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2019. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. 69х58 см, склад. 

23х12 см. — (Міста України). — Частина тексту парал. укр., рос., англ., пол. — 

Двосторон. друк. — 5 000 пр. — ISBN 978-966-946-218-3. — [2020-006 К] Визначні 

місця. Перелік вулиць та площ. Пам'ятники та скульптури міста. 

912.43(477.85) Чернівецька область 

60. Чернівецька область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Чернівців, Сторожинця, Хотина; пункти пропуску на держ. кордоні / 

[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, 

О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 58х96 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи 

України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 1 000 пр. — 

ISBN 978-966-946-237-4. — [2020-058 К] 



 17 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Черні-
вецької області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Чернівецької 
області. Пункти пропуску на державному контролі. Перелік автомобільних шляхів 
державного значення Чернівецької області 

Дод. план: Чернівці. 1 : 40 000.  
61. Чернівці = Chernivtsi : план міста : центр. частина міста, околиці міста, нові 

назви вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. М. Соколова, 
С. О. Нечипорчук]. — 1 : 20 000, 1 см = 200 м, центр. частина 1 : 10 000, околиці 
1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 
67х59 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1 000 пр. — 
ISBN 978-966-946-221-3. — [2020-009 К] 

Рядки біографії міста. Умовні позначення. Перелік вулиць та площ, підписаних 
на плані. 

Дод. карта: Околиці Чернівців. 1 : 200 000. 
Дод. план: Центральна частина. 1 : 10 000. 

912.43(477.86) Івано-Франківська область 

62. Івано-Франківська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; 
автомоб. сервіс; плани Івано-Франківська, Калуша, Коломиї, Яремче / [уклад. та підгот. 
до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 
(1 см = 2,5 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, табл., 
покажч. 91х67 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. 
укр., англ. — Двосторон. друк. — 1 000 пр. — ISBN 978-966-946-229-9. — [2020-011 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Івано-
Франківської області. Умовні позначення. Пункти пропуску на державному кордоні. 
Покажчик назв населених пунктів Івано-Франківської області. Список скорочень. 

Дод. плани: Яремче. 1 : 35 000 ; Калуш. 1 : 30 000 ; Коломия. 1 : 25 000 ; Івано-
Франківськ. 1 : 25 000. 

912.43(477.87) Закарпатська область 

63. Карпати. Рахівський район / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 
ред.: О. П. Гомайонов, В. О. Гречаний]. — 1 : 60 000, 1 см = 600 м. — Київ : ДНВП 
"Картографія", 2019. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. 67х96 см, склад. 23х12 см. — 
(Туристські маршрути). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 
2 000 пр. — ISBN 978-966-946-181-0. — [2020-002 К] 

Туристичні маршрути. Покажчик географічних назв. 

912.43 (479.22) Грузія. Республіка Грузія 

64. Грузия : карта автомобил. дорог : современ. сеть автодорог, объекты дорож. 
сервиса, пункты пропуска автомобил. трансп. / [сост. и подгот. к печати ГНПП 
"Картографія" ; ред. Е. В. Хильчевская]. — 1 : 600 000, в 1 см 6 км. — Киев : ГНПП 
"Картографія", 2020. — 1 к. : цв., текст, табл., указ. 67х96 см, слож. 23х12 см. — 
(Автодороги). — 1 000 экз. — ISBN 978-966-946-225-1. — [2020-051 К] 

Указатель названий населенных пунктов Грузии. Таблица расстояний по 
автомобильным дорогам между населенными пунктами (в км). Условные обозначения. 

912.43(498) Румунія 

65. Румунія : карта автомоб. шляхів : сучас. мережа автошляхів / [уклад. та підгот. 

до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: І. В. Копилова, Н. О. Крижова]. — 1 : 725 000. — 



 18 

Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст ; 83х67 см, склад. 23х12 см. — 

(Автошляхи Європи). — Частина тексту парал. укр., рос., румун., англ., нім., фр. — 

Двосторон. друк. — 1 000 пр. — ISBN 978-966-946-141-4. — [2020-001 К] 

Дод. плани: Околиці Бухареста. [б. м.] ; Центральна частина Бухареста. [б. м.]. 

912.43(6) Африка 

66. Африка : фіз. карта : для загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: В. І. Остроух, В. В. Радченко]. — 1 : 8 000 000, в 1 см 80 км, 

1 : 50 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 148х108 см. — 

1 000 пр. — ISBN 978-966-946-333-3. — [2020-103 К] 

912.43(7) Північна та Центральна Америка 

67. Північна Америка : політ. карта : для загальноосвіт. навч. закл. / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. Ж. Є. Бонк]. — 1 : 8 000 000, в 1 см 80 км, 

США, штат Гаваї 1 : 10 00 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., 

текст, іл. 141х108 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-254-1. — [2020-109 К] 

912.43:93/94 Історичні карти 

912.43:94(477) Україна 

68. Історія України в мапах : [для дітей / худож. оформ. Є. В. Вдовиченко]. — 

Харків : Фоліо, 2018. — 1 атлас ([10] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., портр. 

22х14 см. — На замовлення М-ва інформ. політики України. — 5 000 пр. — ISBN 978-

966-03-8967-0. — [2020-015 К] 

912.44 АТЛАСИ 

912.44(100) Земна куля 

69. Атлас гідрографії і океанографії Чорного та Азовського морів = Atlas of 

hydrography and oceanography of the Black sea and the sea of Azov : № 602 / [С. В. Си-

моненко та ін.] ; Держ. служба мор. та річк. трансп. України, Держ. установа 

"Держгідрографія". — 1 : 5 000 000 [та ін.]. — Київ : Держгідрографія, 2020. — 1 атлас 

(409 с.). : кольор., карти, текст, іл., табл. ; 46х33 см. — Авт. зазначено на звороті тит. арк. 

— Надзаг., вих. дан. та текст парал. укр., англ. — Бібліогр.: с. 409 (41 назва) та в тексті. 

— 25 пр. — ISBN 978-617-7073-08-5 (у паліт.). — [2020-048 К] 

Зміст: 3-12. Вступ ; 13-59. Історичний огляд картографування Чорного та 

Азовського морів ; 60-126. Основні риси геологічної будови Чорного та Азовського 

морів ; 127-332. Гідрологічні умови ; 333-348. Навігаційно-гідрографічне забезпечення ; 

349-356. Природно-заповідні території та об'єкти ; 357-378. Зони нагляду капітанів 

морських портів України ; 379-408 Порти і об'єкти портової інфраструктури ; 409-417. 

Список використаних джерел. 

70. Барзотти Э. Иллюстрированный атлас мира : [для детей мл. и сред. шк. 

возраста / текст и ил. Э. Барзотти ; консультант по географии В. Шевченко]. — Харьков : 

Пегас, 2020. — 1 атлас (95 с.). : цв., карты, ил. 32х25 см. — (Серия "Познаем мир", 

ISBN 978-966-913-808-8). — На пер. и тит. л.: Воспитываем личность. — Авт. указан 

перед вып. дан. — 2 500 экз. — ISBN 978-966-947-488-9 (в пер.). — [2020-090 К] 

71. Великий ілюстрований атлас світу : [більше 20 000 геогр. назв, 137 країн світу, 

найсучасніші відомості, визнач. пам'ятки, пам'ятники, досягнення, пізнавал. інформація, 



 19 

геогр. карти]. — Київ : Кристал Бук, 2020. — 1 атлас (159 с.). : кольор., карти, текст, іл., 

портр. 34х24 см. — (Серія "Енциклопедія для дітей"). — 2 500 пр. — ISBN 978-966-936-

256-8 (у паліт.). — [2020-091 К] 
72. Географічний простір Землі : атлас : 11-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: О. В. Онищак, В. І. Остроух]. — 1 : 25 000, в 1 см 250 м 
[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (56, [2] с., включ. обкл.). : 
кольор., карти, текст, іл., табл. 28х22 см. — На обкл.: Підготовка до ЗНО. — ISBN 978-
966-946-283-1. — [2020-046 К] 

73. Географія : атлас : 9-й [кл. / уклад. та підгот. до друку Ін-т передових 
технологій ; ред.: Бусол І. В., Чумак В. Б.]. — 1 : 24 250 000 [та ін.]. — Харків : Ранок, 
2019. — 1 атлас (48, [3] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., табл. 29х22 см. — 
ISBN 978-617-09-5815-0. — [2020-026 К] 

74. Географія : атлас : 10-й [кл. / уклад. та підгот. до друку Ін-т передових 
технологій ; ред. Чумак В. Б.]. — 1 : 160 000 000 [та ін.]. — Харків : Ранок, 2019. — 
1 атлас (52, [3] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., табл. 29х22 см. — ISBN 978-
617-09-5808-2. — [2020-028 К] 

75. Географія : атлас : 11-й [кл. / уклад. та підгот. до друку Ін-т передових 
технологій ; ред. Чумак В. Б.]. — 1 : 1 000 000 [та ін.]. — Харків : Ранок, 2019. — 1 атлас 
(49, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., табл. 29х22 см. — ISBN 978-617-09-
5807-5. — [2020-030 К] 

76. Географія. Материки і океани : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 130 000 000 (в 1 см 1300 км) 
[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (48, [2] с., включ. обкл.). : 
кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-305-0. — [2020-042 К] 

77. Географія. Материки та океани : атлас : 7-й кл. — 1 : 118 000 000 [та ін.]. — 
Харків : Інтелект України, 2020. — 1 атлас (48, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, 
текст, іл. 29х21 см. — На обкл. у надзаг.: Наук.-пед. проєкт "Інтелект України". — 
3 750 пр. — [2020-085 К] 

78. Географія: Регіони та країни : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 165 000 000 [та ін.]. — Київ : 
ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (40, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, 
іл., табл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-302-9. — [2020-045 К] 

79. Географія. Регіони та країни : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 
ТОВ "Укр. картогр. група" ; ред. В. Грицеляк]. — 1 : 110 000 000 [та ін.]. — Київ : Укр. 
картогр. група ; Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 1 атлас (44, [2] с., включ. обкл.). : 
кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-617-7447-29-9. — [2020-017 К] 

80. Дива світу : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; упоряд. та ред. О. В. Король]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 
1 атлас (16, [3] с., включ. обкл., [2] арк. наліпок). : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — 
(Мій перший атлас світу). — 1 000 пр. — ISBN 978-966-946-247-3. — [2020-088 К] 

81. Загальна географія : атлас-хрестоматія : 6-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: Л. Б. Хмара, І. О. Європіна]. — 1 : 85 000 000 (в 1 см 850 км) 
[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (32, [3] с., включ. обкл.). : 
кольор., карти, текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-270-1. — [2020-041 К] 

82. Мізелінська О. Карти : [атлас : іл. мандрівка материками, морями та 
культурами світу] / Олександра і Даніель Мізелінські ; [пер. з пол. С. Савка]. — [Оновл. 
вид.]. — Львів : Вид-во Старого Лева, 2020. — 1 атлас (105, [4] с., включ. паліт.). : 
кольор., карти, текст, іл. 38х28 см. — Назва ориг.: Mapy / Aleksandra and Daniel 
Mizieli ski. — 3 000 пр. — ISBN 978-617-679-448-6. — ISBN 978-83-64347-10-8 (пол.) 
(у паліт.). — [2020-092 К] 



 20 

83. Мізелінська О. Карти. Нові мандрівки : [24 карти, які доповнюють основ. вид. 

"Карти"] / Олександра і Даніель Мізелінські ; [пер. з пол. С. Савки]. — Львів : Вид-во 

Старого Лева, 2020. — 1 атлас (51, [4] с., включ. паліт.). : кольор., карти, текст, іл. 

38х28 см. — Назва ориг.: Mapy kt rych nie masz / Aleksandra and Daniel Mizieli ski. — 

3 000 пр. — ISBN 978-617-679-820-0. — ISBN 978-83-8150-051-7 (пол.) (у паліт.). — 

[2020-093 К] 

84. Малий атлас світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

О. В. Онищак, В. В. Радченко]. — 1 : 115 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2020. — 1 атлас (63, [1] с.). : кольор., карти, текст, іл., табл. 24х17 см. — 3 000 пр. — 

ISBN 978-966-946-258-9. — [2020-068 К] 

Зміст: 1. Умовні позначення ; 2—3. Світ : фізична карта. — 1 : 115 000 000 ; 4—5. Світ : 

політична карта. — 1 : 115 000 000 ; 6—7. Європа : фізична карта. — 1 : 20 000 000 ;  

8—9. Європа : політична карта. — 1 : 20 000 00 ; 10—11. Азія : фізична карта. — 

1 : 45 000 000 ; 12—13. Азія : політична карта. — 1 : 45 000 000 ; 14—15. Африка : 

фізична карта. — 1 : 35 000 000 ; 16—17. Африка : політична карта. — 1 : 35 000 000 ; 

18—19. Північна Америка : фізична карта. — 1 : 30 000 000 ; 20—21. Північна Америка : 

політична карта. — 1 : 30 000 000 ; 22—23. Південна Америка : фізична карта. — 

1 : 30 000 000 ; 24—25. Південна Америка : політична карта. — 1 : 30 000 000 ;  

26—27. Австралія та Океанія : фізична карта. — 1 : 40 000 000 ; 28—29. Австралія та 

Океанія : політична карта. — 1 : 40 000 000 ; 30. Антарктида. Південний океан. — 

1 : 35 000 000 ; 31. Тихий океан. — 1 : 95 000 000 ; 32. Атлантичний океан. — 

1 : 80 000 000 ; 33. Індійський океан. — 1 : 60 000 000 ; 34. Північний Льодовитий океан. 

— 1 : 35 000 000 ; 35. Годинні пояси. — 1 : 200 000 000 ; 36—52. Країни світу : за станом 

на 2018—2019 рр. ; 52. Країни з найбільшою густотою населення. Країни з найменшою 

густотою населення. Країни з найбільшим природним приростом населення. Країни з 

найменшим природним приростом населення. Країни з найдовшою очікуваною 

тривалістю життя. Країни з найменшою очікуваною тривалістю життя : за даними ООН 

за 2018—2019 рр. ; 53. Країни з найбільшим ВВП. Країни з найменшим ВВП : МВФ на 

1.01.2018 р. Найдемократичніші країни світу. Країни з авторитарним режимом : індекс 

демократії — класифікація 167 країн світу за даними EIU : 30 повністю демократ. країн в 

світі. Країни з найвищою якістю життя. Країни з найнижчою якістю життя : 9 критеріїв: 

прожитк. мінімум, культура та дозвілля, економіка, навколишнє середовище, свобода, 

здоров'я, інфраструктура, безпека і ризик, клімат ; 54. Країни світу за площею ; 

55. Країни світу за населенням : за станом на 2018 р. ; 56—57. Найбільші міста світу : за 

станом на 2015—2019 рр. ; 57. Найбільші агломерації світу : за станом на 2019 р. ; 

58. Найвищі гори світу ; 59. Найдовші річки світу ; 60. Найбільші острови ; 

61. Найбільші озера ; 62. Найбільші пустелі. Найбільші водоспади ; 63. Світовий океан. 

Найбільші моря. 

85. Перший атлас : [+ плакат із мапою світу в комплекті : для дітей дошк. та мол. 

шк. віку] / з англ. пер. М. Пухлій. — Київ : КМ-Букс, 2020. — 1 атлас (48 с.). : кольор., 

карти, текст, іл., покажч. 26х25 см + плакат із мапою світу ([1] арк. ; 49х73 см, склад. 

25х18 см) — Назва ориг.: First atlas. — 2 000 пр. — ISBN 978-966-948-323-2 (у паліт.). — 

[2020-047 К] 

86. Природознавство : атлас з контур. картами : 5-й кл. / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна, В. І. Остроух]. — 1 : 85 000 000, в 1 см 

850 км [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (24, [2] с., включ. обкл., 

[2] арк. контур. карт). : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. —ISBN 978-966-946-

306-7. — [2020-040 К] 



 21 

87. Я досліджую світ : атлас з контур. картами : 3-й [кл. / упоряд. Т. Г. Гільберг ; 

ред. Н. В. Хруль]. — Київ : Оріон, 2020. — 1 атлас (17, [2] с., включ. обкл., 4 с. контур. 

карт). : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — 50 030 пр. — ISBN 978-966-991-009-7. 

— [2020-082 К] 

88. Я досліджую світ : атлас із картами і завданнями : 3-й кл. — 1 : 5 300 000 

(в 1 см 53 км), 1 : 7 500 000. — Харків : Ранок, 2019. — 1 атлас (32, [3] с., включ. обкл., 

[4] арк. контур. карт). : кольор., карти, текст, іл., табл., портр. 28х21 см. — (Нова 

українська школа). — ISBN 978-617-09-6245-4. — [2020-081 К] 

89. Я досліджую світ. Природа : атлас з контур. картами : 3—4-й кл. / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна, В. І. Остроух]. — 

1 : 85 000 000, 1 см 850 км [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас 

(24, [3] с., включ. обкл., 8 с. контур. карт). : кольор., карти, текст, іл., табл. 28х22 см. — 

ISBN 978-966-946-297-8. — [2020-083 К] 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.44(4) Європа. Країни Європи 

912.44(477) Україна 

90. Атлас адміністративно-територіального устрою України : новий район. поділ 

та територ. громади: 2020 / [голов. ред., авт. ідеї П. Остапенко ; картографія: О. Бончков-

ський та ін.]. — Київ : Кравченко Я. О., 2020. — 1 атлас (56 с.). : кольор., карти, текст, 

іл., портр. 30х21 см. — 100 пр. — ISBN 978-617-7700-60-8. — [2020-089 К]  

Зміст: 3. Україна. Трансформація адміністративно-територіального устрою ; 

4. Україна. Новий адміністративно-територіальний устрій ; 5. Адміністративно-

територіальний устрій 2020: області ; 6-7. Вінницька область ; 8-9. Волинська область ; 

10-11. Дніпропетровська область ; 12-13. Донецька область ; 14-15. Житомирська 

область ; 16-17. Закарпатська область ; 18-19. Запорізька область ; 20-21. Івано-

Франківська область ; 22-23. Київська область ; 24-25. Кіровоградська область ;  

26-27. Луганська область ; 28-29. Львівська область ; 30-31. Миколаївська область ;  

32-33. Одеська область ; 34-35. Полтавська область ; 36-37. Рівненська область ;  

38-39. Сумська область ; 40-41. Тернопільська область ; 42-43. Харківська область ;  

44-45. Херсонська область ; 46-47. Хмельницька область ; 48-49. Черкаська область ;  

50-51. Чернівецька область ; 52-53. Чернігівська область ; 54-55. Автономна республіка 

Крим. 

91. Географія. Україна у світі: природа, населення : атлас : 8-й [кл. / упоряд. Т. Г. Гіль-

берг ; відп. ред. І. С. Руденко]. — 1 : 85 000 000 [та ін.]. — Київ : Оріон, 2020. — 1 атлас 

(40, [7] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-991-

083-7. — [2020-086 К] 

92. Україна : атлас автошляхів / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред. О. П. Гомайонов]. — 1 : 1 000 000 (1 см = 10 км). — Київ : ДНВП "Картографія", 

2019. — 1 атлас (48 с.). : кольор., карти, текст, табл., схема ; 24х17 см. — (Автошляхи 

України). — Частина тексту парал. укр., англ. — 2 000 пр. — ISBN 978-966-946-177-3. — 

[2020-016 К] 

Зміст: 1. Схема розміщення сторінок карти автомобільних шляхів України ; 

2. Таблиця відстаней між містами ; 3. Умовні позначення ; 4—35. Карта автомобільних 

шляхів України. — 1 : 1 000 000 ; 36—48. Плани міст: 36. Київ ; 36. Севастополь ; 

37. Вінниця ; 37. Дніпро ; 38. Донецьк ; 38. Житомир ; 39. Запоріжжя ; 39. Івано-

Франківськ ; 40. Кропивницький ; 40. Луганськ ; 41. Луцьк ; 41. Львів ; 42. Миколаїв ; 



 22 

42. Одеса ; 43. Полтава ; 43. Рівне ; 44. Сімферополь ; 44. Суми ; 45. Тернопіль ; 

45. Ужгород ; 46. Харків ; 46. Херсон ; 47. Хмельницький ; 47. Черкаси ; 48. Чернівці ; 

48. Чернігів 

93. Україна і світове господарство : атлас : 9-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: С. В. Капустенко та ін.]. — 1 : 180 000 000 [та ін.]. — Київ : 
ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (40, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, 

іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-309-8. — [2020-044 К] 

94. Україна у світі: природа, населення : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 25 000 (в 1 см 250 м) [та ін.]. — 
Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (48, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, 

текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-307-4. — [2020-043 К] 

95. Українознавство : атлас : 5—6-ті кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; ред. С. О. Нечипорчук]. — 1 : 25 000 (в 1 см 250 м). — Київ : ДНВП "Карто-

графія", 2020. — 1 атлас (20, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., портр. 
28х22 см. —  — ISBN 978-966-946-287-9. — [2020-078 К] 

96. Українознавство : атлас : 7—8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. С. О. Нечипорчук]. — 1 : 100 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2020. — 1 атлас (20, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., табл., 
портр. 28х23 см. — ISBN 978-966-946-344-9. — [2020-079 К] 

97. Українознавство : атлас : 9—11-ті кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: Д. Ісаєв, С. Нечипорчук]. — 1 : 7 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2020. — 1 атлас (32, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., 

портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-289-3. — [2020-080 К] 

912.43(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.44(477.41) Київська область 

98. Атлас територій та об'єктів природно-заповідного фонду Київської області / 

[редкол.: В. Киреєва та ін.] ; Департамент екології та природ. ресурсів Київ. 
облдержадмін. — Дніпро : Середняк Т. К., 2019. — 1 атлас (113 с.). : кольор., карти, 

текст, іл., табл., портр. 30х21 см. — 500 пр. — ISBN 978-617-7822-20-1. — [2020-019 К] 

Зміст: 10-13. Київська область: устрій, природні умови та природні ресурси ;  

15-17. Баришівський район ; 18-21. Білоцерківський район ; 22-24. Богуславський район ; 
25-28. Бориспільський район ; 29-31. Бородянський район ; 32-35. Броварський район ; 

36-38. Васильківський район ; 39-44. Вишгородський район ; 45-46. Володарський 

район ; 47-49. Згурівський район ; 50-53. Іванківський район ; 54-56. Кагарлицький 

район ; 57-61. Києво-Святошинський район ; 62-64. Макарівський район ; 65-67. Миро-

нівський район ; 68-72. Обухівський район ; 73-77. Переяслав-Хмельницький район ; 
78. Поліський район ; 79-80. Рокитнянський район ; 81-83. Сквирський район ;  

84-85. Ставищенський район ; 86-87. Таращанський район ; 88-91. Тетіївський район ; 

92-95. Фастівський район ; 96-97. Яготинський район ; 98-101. Зона відчуження ЧАЕС ; 

102. Перелік територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного та 
місцевого значення Київської області станом на 01.11.2019 року. 

912.44(477.8) Західна Україна 

912.44(477.86) Івано-Франківська область 

99. Косован В. М. Атлас Снятинщини / Василь Косован. — Чернівці ; Снятин (Івано-

Франків. обл.) : Друк Арт, 2019. — 1 атлас (19, [1] с.). : кольор., карти, текст, іл., табл., 



 23 

портр. 29х21 см. — На обкл. авт. не зазначено. — Бібліогр.: с. 20 (10 назв). — Вид. 

коштом програми Снятин. райради "Просвіта ХХІ сторіччя". — 400 пр. — ISBN 978-617-

7849-30-7. — [2020-087 К] 
Зміст: 3. Короткий історико-географічний нарис ; 4. Географічне розташування ; 

5. Адміністративна карта ; 6. Корисні копалини ; 7. Рельєф ; 8. Геоморфологія та 
четвертинні відклади ; 9. Поверхневі води ; 10. Клімат ; 11. Ґрунти ; 12-13. Охорона 
природи ; 14. Природно-техногенні процеси ; 15. Соціальна сфера ; 16. Населення ; 
17. Археологія ; 18. Релігійні громади ; 19. Відомості про населені пункти. 

912.44:93/94 Історичні атласи 

100. Всесвітня історія : атлас : 9-й [кл. / уклад. та підгот. до друку Ін-т передових 
технологій ; упоряд.: Гісем О. В., Мартинюк О. О. ; ред.: Бусол І. В., Чумак В. Б.]. — 
1 : 9 500 000 [та ін.]. — Харків : Ранок, 2019. — 1 атлас (16, [2] с., включ. обкл.). : 
кольор., карти, текст, іл., портр. 29х22 см. — ISBN 978-617-09-5810-5. — [2020-022 К] 

101. Всесвітня історія : атлас : 10-й [кл. / уклад. та підгот. до друку Ін-т передових 
технологій ; упоряд.: Гісем О. В., Мартинюк О. О. ; ред. Чумак В. Б.]. — 1 : 16 800 000 
[та ін.]. — Харків : Ранок, 2019. — 1 атлас (20, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, 
текст, іл., портр. 29х22 см. — ISBN 978-617-09-5811-2. — [2020-023 К] 

102. Всесвітня історія : атлас : 11-й [кл. / уклад. та підгот. до друку Ін-т передових 
технологій ; ред. Чумак В. Б.]. — 1 : 15 000 000 [та ін.]. — Харків : Ранок, 2019. — 
1 атлас (17, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., табл., портр. 29х22 см. — 
ISBN 978-617-09-5816-7. — [2020-024 К] 

103. Всесвітня історія. Історія України : атлас : інтегр. курс : 6-й [кл. / упоряд. 
І. Я. Щупак ; відп. ред. І. С. Руденко]. — Київ : Оріон, 2020. — 1 атлас (16, [2] с., включ. 
обкл.). : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-991-081-3. — [2020-084 К] 

104. Всесвітня історія. Історія України : атлас : інтегр. курс : 11-й [кл. / упоряд. 
І. Я. Щупак ; ред. І. С. Руденко]. — Київ : Оріон, 2020. — 1 атлас (32, [3] с., включ. обкл.). : 
кольор., карти, текст ; 28х22 см. — 10 030 пр. — ISBN 978-966-991-028-8. — [2020-070 К] 

105. Всесвітня історія. Історія України : інтегр. курс : атлас : 6-й [кл. / упоряд.: 
О. В. Гісем, О. О. Мартинюк]. — Харків : Ранок, 2019. — 1 атлас (16, [2] с., включ. 
обкл.). : кольор., карти, текст, іл., портр. 29х21 см. — На обкл.: Нова програма. Основна 
школа. — ISBN 978-617-09-5710-8. — [2020-034 К] 

106. Всесвітня історія. Новий час (кінець ХVІІІ — початок ХХ ст.) : атлас : 9-й кл. / 
[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. В. Ісаєв, В. М. Соколова]. — 
1 : 110 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (16, [3] с., включ. 
обкл.). : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — (Всесвітня історія). — ISBN 978-
966-946-327-2. — [2020-074 К] 

107. Всесвітня історія. Новий час (XV—XVIII ст.) : атлас : 8-й кл. / [уклад. та 
підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; упоряд. В. М. Духопельников ; ред.: Д. В. Ісаєв 
та ін.]. — 1 : 15 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас 
(16, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — (Всесвітня 
історія). — ISBN 978-966-946-273-2. — [2020-036 К] 

108. Вступ до історії : атлас з контур. картами : 5-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; упоряд. Д. В. Ісаєв ; ред. В. М. Соколова]. — 1 : 7 000 000, в 1 см 
70 км [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (24, [1] с., включ. обкл., 
[2] арк. контур. карт). : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-
266-4. — [2020-037 К] 

109. Історія середніх віків : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: Д. В. Ісаєв та ін.]. — 1 : 26 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП 



 24 

"Картографія", 2020. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст ; 

28х22 см. — (Всесвітня історія). — ISBN 978-966-946-281-7. — [2020-075 К] 
110. Історія стародавнього світу : інтегр. курс : атлас : 6-й кл. / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; упоряд. В. В. Ставнюк ; ред.: В. М. Соколова та ін.]. — 

1 : 120 000 000 (в 1 см 1200 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас 

(16, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (Всесвітня історія. 
Історія України). — ISBN 978-966-946-278-7. — [2020-035 К] 

111. Історія України : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; упоряд., ред. Д. В. Ісаєв]. — 1 : 20 000 000 (в 1 см 200 км) [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, 

іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-275-6. — [2020-071 К] 
112. Історія України : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд., ред. Д. В. Ісаєв]. — 1 : 7 800 000 (в 1 см 78 км) [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (24, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, 

іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-276-3. — [2020-038 К] 
113. Історія України : атлас : 9-й кл. / [уклад. та підгот. до друку Ін-т передових 

технологій ; упоряд.: Гісем О. В., Мартинюк О. О. ; ред.: Бусол І. В., Чумак В. Б.]. — 

1 : 5 000 000 [та ін.]. — Харків : Ранок, 2019. — 1 атлас (21, [1] с., включ. обкл.). : 

кольор., карти, текст, іл., портр. 29х22 см. — ISBN 978-617-09-5809-9. — [2020-031 К] 

114. Історія України : атлас : 9-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; упоряд. Д. В. Ісаєв ; ред. В. М. Соколова]. — 1 : 8 000 000 (в 1 см 80 км) 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (20, [3] с., включ. обкл.). : 

кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-294-7. — [2020-039 К] 

115. Історія України : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку Ін-т передових 
технологій ; упоряд.: Гісем О. В., Мартинюк О. О. ; ред. Чумак В. Б.]. — 1 : 6 250 000 

[та ін.]. — Харків : Ранок, 2019. — 1 атлас (21, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, 

текст, іл., табл., портр. 29х22 см. — ISBN 978-617-09-5817-4. — [2020-032 К] 

116. Історія України : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред.: Д. В. Ісаєв, В. М. Соколова]. — 1 : 12 000 000 (в 1 см 120 км) 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (24, [3] с., включ. обкл.). : 

кольор., карти, текст ; 28х22 см. — ISBN 978-966-946-291-6. — [2020-072 К] 

117. Історія України : атлас : 11-й кл. / [уклад. та підгот. до друку Ін-т передових 

технологій ; ред. Чумак В. Б.]. — 1 : 120 500 000 [та ін.]. — Харків : Ранок, 2019. — 
1 атлас (17, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., табл., портр. 29х22 см. — 

ISBN 978-617-09-5814-3. — [2020-033 К] 

118. Історія України : атлас : 11-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; упоряд.: Д. І. Тихомиров, Д. В. Ісаєв ; ред.: В. М. Соколова, О. Ю. Король]. — 
1 : 145 000 000 (в 1 см 1450 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас 

(16, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-292-3. 

— [2020-073 К] 

119. Новітня історія (середина ХХ — початок ХХІ ст.) : атлас : 11-й кл. / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; упоряд. С. О. Осмоловський ; ред.: Д. В. Ісаєв, 
О. Ю. Король]. — 1 : 12 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас 

(16, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, портр. 28х22 см. — (Всесвітня історія). 

— ISBN 978-966-946-332-6. — [2020-077 К] 

120. Новітня історія (1914—1945) : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. В. Ісаєв, О. Ю. Король]. — 1 : 54 000 000 [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2020. — 1 атлас (20, [3] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл. 

28х22 см. — (Всесвітня історія). — ISBN 978-966-946-321-0. — [2020-076 К] 



 25 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
*
 

                                                 
*
 Однакові прізвища та ініціали авторів об'єднано в одному записі незалежно від тематики 

творів. 

Барзотти Э. 70 

Белая Л. 48 

Біла Л. П. 38 

Бонк Ж. 9 

Бонк Ж. Е. 8 

Бонк Ж. Є. 6, 12, 15,  

 16, 18, 67 

Бончковський О. 90 

Бусол І. В. 73, 100, 113 

Вдовиченко Є. В. 68 

Гільберг Т. Г. 87, 91 

Гісем О. В. 100, 101,  

 105, 113, 115 

Гомайонов О. П. 21, 22,  

 40, 41, 45, 51, 55,  

 56, 60, 62, 63, 92 

Гречаний В. О. 34, 38, 63 

Грицеляк В. 20, 79 

Гутиряк В. 57, 58 

Дрогушевська І. Л. 26 

Духопельников В. М. 107 

Європіна І. О. 1, 11, 19,  

 76, 78, 81,  

 86, 89, 94 

Ісаєв Д. 97 

Ісаєв Д. В. 29, 30, 106-09, 

  111, 112, 114,  

 116, 118-20 

Капустенко С. В. 11, 14,  

 27, 28, 31, 93 

Киреєва В. 98 

Клочков В. М. 54 

Копилова І. В. 23-25, 39,  

 47, 49, 50, 65 

Король Е. 3 

Король О. В. 80 

Косован В. М. 99 

Король О. Ю. 4, 44,  

 118-20 

Костенко М. М. 54 

Крижова Н. О. 65 

Кухар В. В. 54 

Мартинюк О. О. 100, 101, 

  105, 113, 115 

Мізелінська О. 82, 83 

Мізелінський Д. 82, 83 

Нечипорчук С. 48, 97 

Нечипорчук С. О. 29, 30, 

 42, 43, 52,  

 61, 95, 96 

Онищак О. В. 5, 26, 72, 84 

Осмоловський С. О. 119 

Остапенко П. 90 

Остроух В. 3 

Остроух В. І. 4, 12, 27,  

 28, 36, 66, 72, 86, 89 

Парамонов А. Ф. 46 

Прокоп'єва В. О. 19, 36 

Пухлій М. 85 

Радченко В. 9 

Радченко В. В. 5, 7, 13,  

 15, 18, 59,  

 66, 84 

Руденко І. С. 91, 103-04 

Савка С.    82, 83 

Саніна І. В. 54 

Симоненко С. В. 69 

Соколова В. М. 34, 37,  

 42, 43, 52, 61, 106,  

 108, 110, 114, 116, 118 

Соколова В. Н. 53 

Ставнюк В. В. 110 

Тихомиров Д. І. 23, 118 

Хильчевская Е. В. 64 

Хільчевська О. В. 17, 40,  

 41, 45, 51, 60, 62 

Хмара Л. Б. 81 

Хруль Н. В. 87 

Чумак В. Б. 73, 74, 75,  

 100, 101, 102,  

 113, 115, 117 

Шевченко В. 70 

Щупак І. Я. 103, 104 

Яковченко А. П. 54 



 26 

ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК
*
 

                                                 
*
 Цифри у дужках означають номери сторінок в атласах. 

Австралія та Океанія 84 (26—29) 

Автономна Республіка Крим 90 (54—55) 

Азія 84 (10—13) 

Антарктида. Південний океан 84 (30) 

Атлантичний океан 84 (32) 

Африка 66, 84 (14—17) 

Бистрець, с., Івано-Франків. обл. 56 

Бухарест, м. 65 

Буча, м., Київ. обл. 37 

Великий Бичків, смт, Закарпат. обл. 63 

Вінницька обл. 41, 90 (6—7) 

Вінниця 42 

Волинська обл. 90 (8—9) 

Ворзель, смт, Київ. обл. 37 

Ворохта, смт, Івано-Франків. обл. 56 

Говерла, гора, Укр. Карпати 56 

Гостомель, смт, Київ. обл. 37 

Дніпро 92 (37) 

Дніпропетровська обл. 51, 90 (10—11) 

Донецьк 50, 92 (38) 

Донецька обл. 50, 90 (12—13) 

Дрогобич, м., Львів. обл. 55 

Євразія 16 

Європа 18, 19, 84 (6—9) 

Житомир 38 

Житомирська обл. 38, 90 (14—15) 

Закарпатська обл. 56, 63, 90 (16—17) 

Запорізька обл. 90 (18—19) 

Західна Україна 54 

Золочів, м., Львів. обл. 55 

Івано-Франківськ 55 

Івано-Франківська обл. 55, 56, 62,  

 90 (20—21), 99 

Індійський океан 84 (33) 

Ірпінь, м., Київ. обл. 37 

Ісландія 17 

Калуш, м., Івано-Франків. обл. 62 

Кам'янець-Подільський, м.,  

Хмельниц. обл. 40 

Київ 34, 92 (36) 

Київська обл. 37, 90 (22—23), 98 

Кіровоградська обл. 90 (24—25) 

Коломия, м., Івано-Франків. обл. 55, 62 

Конотоп, м., Сум. обл. 45 

Країни Європи 17 

Кузійський масив, Карпат. біосфер. 

заповідник 63 

Луганськ 49, 92 (40) 

Луганська обл. 49, 90 (26—27) 

Луцьк 92 (41) 

Львів 55, 59, 92 (41) 

Львівська обл. 55, 59, 90 (28—29) 

Марамороський масив,  

Карпат. біосфер. заповідник 55, 56, 63 

Миколаїв 92 (42) 

Миколаївська обл. 90 (30—31) 

Моршин, м., Львів. обл. 55 

Мукачево, м., Закарпат. обл. 55 

Надсянський регіон. парк 55 

Нац. парк Верховинський 55 

Нац. парк Дністровський каньйон 55 

Норвегія 17 

Одеса 92 (42) 

Одеська обл. 54, 90 (32—33) 

Південна Америка 84 (22—25) 

Північна Америка 67, 84 (18—21) 

Північний Льодовитий океан 84 (34) 

Подільськ, м., Одес. обл. 54 

Полтава 92 (43) 

Полтавська обл. 90 (34—35) 

Рахів, м., Закарпат. обл. 63 

Рівне 92 (43) 

Рівненська обл. 90 (36—37) 

Румунія 65 

Свидовецький масив, Карпат.  

біосфер. заповідник 56, 63 

Севастополь 92 (36) 

Сімферополь 92 (44) 

"Софіївка", нац. дендрол. парк,  

м. Умань, Черкас. обл. 43 

Старокостянтинів, м.,  

Хмельниц. обл. 40 

Суми 92 (44) 

Сумська обл. 45, 90 (38—39) 

Тернопіль 92 (45) 

Тернопільська обл. 90 (40—41) 

Тихий океан 84 (31) 

Трускавець, м., Львів. обл. 55 



 27 

Ужгород 55, 92 (45) 

Україна 17, 20-33, 90 (3—4) 

Українські Карпати, гори 55-58, 63 

Умань, м., Черкас. обл. 43 

Фінляндія 17 

Харків 47, 92 (46) 

Харківська обл. 47, 90 (42—43) 

Херсон 52, 92 (46) 

Херсонська обл. 90 (44—45) 

Хмельницька обл. 39, 40, 90 (46—47) 

Хмельницький 39, 40, 92 (47) 

Черкаси 44, 92 (47) 

Черкаська обл. 43, 90 (48—49) 

Чернівецька обл. 60, 61, 90 (50—51) 

Чернівці 55, 60, 61, 92 (48) 

Чернігів 92 (48) 

Чернігівська обл. 90 (52—53) 

Чорногірський масив, Карпат.  

біосфер. заповідник 56 

Швеція 17 

Яремче, м., Івано-Франків. обл. 55, 62 

Ясіня, смт, Закарпат. обл. 56, 63 

 

Грузия 64 

Одесса 53 

Одесская обл. 53 

Пятихатки, пос., Харьков 48 

Харьков 46, 48 

Харьковская обл. 48 

ПРЕДМЕТНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК

 

                                                 
У назвах рубрик випущено слово "карти". 

Автомобільних шляхів 17, 21, 22, 33,  

 34, 40, 41, 45, 51,  

 60, 62, 64, 65, 92 

Адміністративні 24, 39, 90 

Визначних місць 20, 55 

Геологічні 54 

Гідрографічні 69 

Годинних поясів 12, 84 

Ґрунтів 26 

Економічні 19 

Залізничні 23 

Інженерно-геологічного  

районування 54 

Історичні 29, 30 

Корисних копалин 28, 54 

Ландшафтні 27, 98, 99 

Навчальні 11, 12, 14, 16, 18, 19,  

 25-28, 31, 36, 66, 67, 71-82, 85-89, 

 91, 93-97, 100-04, 107-09, 111-20 

Океанів 84 

Плани міст 34, 35, 37, 38, 42-44,  

 48, 52, 53, 59, 61, 65, 92 

Політико-адміністративні 47, 49, 50 

Політичні 5-10, 16, 32, 67, 84 

Природних рекреаційних  

ресурсів 27, 55-58, 63, 98, 99 

Рослинного покриву 3, 4 

Рослинного покриву України 98 

Сонячної системи 1, 2 

Тваринного світу 3, 4 

Тваринного світу України 98 

Тектонічні 28 

Топографічні 36 

Транспорту 34 

Туристичні 35, 55-58, 63 

Фізичні 10, 11, 13-15, 18,  

 25, 31, 66, 84 



 28 

ПОКАЖЧИК НАЗВ КАРТ І АТЛАСІВ
*
 

                                                 
* Зірочкою позначені номери бібліографічних описів додаткових карт. 

Атлас адміністративно-територіального 

устрою України 90 

Атлас гідрографії і океанографії  

Чорного та Азовського морів 69 

Атлас Снятинщини 99 

Атлас територій та об'єктів природно-

заповідного фонду Київської області 98 

Африка 66 

Буча 37 

Бучанський міський парк 37* 

Великий ілюстрований атлас світу 71 

Верхньодністровські Бескиди 57, 58 

Вінницька область 41 

Вінниця 41*, 42 

Всесвітня історія 100, 101, 102 

Всесвітня історія. Історія  

України 103, 104, 105 

Всесвітня історія. Новий час  

(XV—XVIII ст.) 107 

Всесвітня історія. Новий час  

(кінець ХVІІІ — початок ХХ ст.) 106 

Вступ до історії 108 

Географічний простір Землі 72 

Географія 73-75 

Географія. Материки і океани 76 

Географія. Материки та океани 77 

Географія. Регіони та країни 78, 79 

Географія. Україна у світі: природа, 

населення 91 

Геологічна карта і карта корисних  

копалин дочетвертинних утворень 54* 

Геологічна карта і карта корисних  

копалин доюрських утворень 54* 

Геологічна карта і карта корисних  

копалин четвертинних відкладів 54* 

Гідрогеологічна карта (зведена) 54* 

Грузия 64 

Дахнівка 44* 

Державна геологічна карта України. 

Волино-Подільська серія. Аркуш:  

L-35-VІ (Подільськ (Котовськ),  

в межах України) 54 

Дива світу 80 

Дніпропетровська область 51 

Донецька міська рада 50* 

Донецька область 50 

Дрогобич, центр 55* 

Євразія 16 

Європа 17, 18 

Житомир 38 

Загальна географія 81 

Затока 53* 

Зоряне небо 1 

Иллюстрированный атлас мира 70 

Івано-Франківськ 62* 

Івано-Франківська область 62 

Ісландія 17* 

Історія середніх віків 109 

Історія стародавнього світу 110 

Історія України 111-18 

Історія України в мапах 68 

Калуш 62* 

Кам'янець-Подільський 40* 

Карпати 55 

Карпати. Рахівський район 63 

Карпати. Чорногора. Ворохта. Ясіня 56 

Карта мира 3 

Карта світу 4 

Карти 82 

Карти. Нові мандрівки 83 

Карты и планы города Харькова  

XVIII—XX вв. 46 

Київ 34 

Коломия 62* 

Конотоп 45* 

Країни Європи. Регіони та країни 19 

Культурна спадщина України 20 

Ленпосёлок 53* 

Луганська міська рада 49* 

Луганська область 49 

Львів 59 

Львів, центр 55* 

Малий атлас світу 84 

Мукачево, центр 55* 

Новітня історія (1914—1945) 120 

Новітня історія (середина ХХ —  

початок ХХІ ст.) 119 

Норвегія 17* 



 29 

Одесса 53 

Околиці Бухареста 65* 

Околиці Бучі 37* 

Околиці Вінниці 42* 

Околиці Житомира 38* 

Околиці Умані 43* 

Околиці Херсона 52* 

Околиці Черкас 44* 

Околиці Чернівців 61* 

Окрестности Харькова 48* 

Перший атлас 85 

Північна Америка 67 

Политическая карта мира 7, 8 

Політична карта світу 5, 6 

Природознавство 86 

Пуща-Водиця 34* 

Пятихатки 48* 

Румунія 65 

Світ 9-11 

Світ. Годинні пояси 12 

Сонячна система. Зоряне небо  2 

Старокостянтинів 40* 

Стрий, центр 55* 

Суми 45* 

Сумська область 45 

Схема линий метрополитена.  

Харьков 48* 

Схема руху маршрутних таксі 34* 

Схема: метрополітен ; міська  

електричка 34* 

Топографічна карта 36 

Трускавець, центр 55* 

Ужгород, центр 55* 

Україна 21-25, 92 

Україна. Ґрунти 26 

Україна. Природно-заповідний фонд 27 

Україна. Тектонічна будова  

та корисні копалини 28 

Україна і світове господарство 93 

Україна у світі: природа, населення 94 

Українознавство 95-97 

Українська держава за часів гетьмана 

Павла Скоропадського 1918 рік 29 

Українська козацька держава — 

Гетьманщина за часів Богдана 

Хмельницького (1648—1657 рр.) 30 

Українські Карпати 55* 

Умань 43 

Физическая карта мира 13 

Фізична карта півкуль 14 

Фізична карта світу 15 

Фізична карта України 31 

Фінляндія 17* 

Харківська область 47 

Харківська міська рада 47* 

Харьков 48 

Херсон 52 

Хмельницька міська рада 39* 

Хмельницька область 39, 40 

Хмельницький 40* 

Центральна частина Бухареста 65* 

Центральна частина Вінниці 42* 

Центральна частина Житомира 38* 

Центральна частина Умані 43* 

Центральна частина Херсона 52* 

Центральна частина Черкас 44* 

Центральна частина Чернівців 61* 

Центральная часть Одессы 53* 

Центральная часть Харькова 48* 

Черкаси 44 

Чернівецька область 60 

Чернівці  60*, 61 

Швеція 17* 

Я досліджую світ 87, 88 

Я досліджую світ. Природа 89 

Яремче 62* 

Kyiv 35 

Ukraine 32, 33 



 30 

ПОКАЖЧИК СЕРІЙНИХ ВИДАНЬ 

Автодороги 64 

Автошляхи Європи 65 

Автошляхи України 21, 22, 33, 40, 41,  

 45, 51, 60, 62, 92 

Всесвітня історія 106-07, 109, 119-20 

Всесвітня історія. Історія України  110 

Мій перший атлас світу 80 

Міста України 35, 37, 38, 42, 43,  

 44, 48, 52, 53, 59, 61 

Нова українська школа 88 

Серия "Познаем мир",  

ISBN 978-966-913-808-8 70 

Серія "Енциклопедія для дітей" 71 

Транспорт 34 

Туристичні карти 55 

Туристські маршрути 56, 63 

Reference maps 32 

СХЕМА КЛАСИФІКАЦІЇ КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ 

912.43 КАРТИ 

912.43:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

912.43(100) Земна куля 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.43(4/5) Євразія 

912.43(4) Європа. Країни Європи 

912.43(477) Україна 

912.43(477-25) Київ 

912.43(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.43(477.41) Київська область 

912.43(477.42) Житомирська область 

912.43(477.43) Хмельницька область 

912.43(477.44) Вінницька область 

912.43(477.46) Черкаська область 

912.43(477.5) Лівобережна Україна 

912.43(477.51) Чернігівська область 

912.43(477.52) Сумська область 

912.43(477.53) Полтавська область 

912.43(477.54) Харківська область 

912.43(477.6) Донецький басейн 

912.43(477.61) Луганська область 

912.43(477.62) Донецька область 

912.43(477.63) Дніпропетровська область 

912.43(477.64) Запорізька область 

912.43(477.65) Кіровоградська область 

912.43(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я. Приазов'я. Південна Україна 

912.43(477.72) Херсонська область 

912.43(477.73) Миколаївська область 

912.43(477.74) Одеська область 

912.43(477.75) Автономна Республіка Крим 

912.43(477.75-25) Сімферополь 

912.43(477.75-21) Севастополь 

912.43(477.8) Західна Україна 

912.43(477.81) Рівненська область 

912.43(477.82) Волинська область 



 31 

912.43(477.83) Львівська область 

912.43(477.84) Тернопільська область 

912.43(477.85) Чернівецька область 

912.43(477.86) Івано-Франківська область 

912.43(477.87) Закарпатська область 

912.43(5) Азія 

912.43(6) Африка 

912.43(7) Північна та Центральна Америка 

912.43(8) Південна Америка 

912.43(9) Країни та регіони південної частини Тихого океану та Австралії. Арктичні та 

антарктичні області 

912.43:93/94 Історичні карти 

912.43:94(477) Історія України 

912.44 АТЛАСИ 

912.44:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

912.44(100) Земна куля 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.44(4/5) Євразія 

912.44(4) Європа. Країни Європи 

912.44(477) Україна 

912.44(477-25) Київ 

912.44(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.44(477.41) Київська область 

912.44(477.42) Житомирська область 

912.44(477.43) Хмельницька область 

912.44(477.44) Вінницька область 

912.44(477.46) Черкаська область 

912.44(477.5) Лівобережна Україна 

912.44(477.51) Чернігівська область 

912.44(477.52) Сумська область 

912.44(477.53) Полтавська область 

912.44(477.54) Харківська область 

912.44(477.6) Донецький басейн 

912.44(477.61) Луганська область 

912.44(477.62) Донецька область 

912.44(477.63) Дніпропетровська область 

912.44(477.64) Запорізька область 

912.44(477.65) Кіровоградська область 

912.44(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я. Приазов'я. Південна Україна 

912.44(477.72) Херсонська область 

912.44(477.73) Миколаївська область 

912.44(477.74) Одеська область 

912.44(477.75) Автономна Республіка Крим 

912.44(477.75-25) Сімферополь 

912.44(477.75-21) Севастополь 

912.44(477.8) Західна Україна 

912.44(477.81) Рівненська область 

912.44(477.82) Волинська область 



 32 

912.44(477.83) Львівська область 

912.44(477.84) Тернопільська область 

912.44(477.85) Чернівецька область 

912.44(477.86) Івано-Франківська область 

912.44(477.87) Закарпатська область 

912.44(5) Азія 

912.44(6) Африка 

912.44(7) Північна та Центральна Америка 

912.44(8) Південна Америка 

912.44(9) Країни та регіони південної частини Тихого океану та Австралії. Арктичні 

та антарктичні області 

912.44:93/94 Історичні атласи 

912.44:94(477) Історія України 


	Без назви
	ПЕРЕДМОВА
	912.43 КАРТИ
	ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
	ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК
	ПРЕДМЕТНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК
	ПОКАЖЧИК НАЗВ КАРТ І АТЛАСІВ
	ПОКАЖЧИК СЕРІЙНИХ ВИДАНЬ
	СХЕМА КЛАСИФІКАЦІЇ КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ



